
: 

? 

F RANCISC Assinado deforma  
digital por 

O MENDES FRANCISCO 
MENDES 

SI LVA:057 SILVA 05777725465 
Dador 2023.06.07 

77725465 t4:00,070300 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GLORIA DO GOITA 
GLÓRIA DO GOITÁ-PE 

ATA DE SESSÃO DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023 
Processo Administrativo N° 005/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO MENDES SILVA 

Data de Publicação: 24/05/2023 08:44:19 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
251051202316:03:57 CADASTRO DE PROPOSTA CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO 
25/05/2023 17:07:25 CADASTRO DE PROPOSTA J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA 
25105/2023 17:19:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA 

,25I05I2023 
20:56:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO 

05/06/2023 17:54:37 CADASTRO DE PROPOSTA GO ATACADISTA LTDÃ 

05/06/202317:56:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GO ATACADISTA LTDA 
061061202311:50:19 CADASTRO DE PROPOSTA INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 
061061202314:30:04 CADASTRO DE PROPOSTA LRF DISTRIBUIDORA LTDA 

06/061202314:34:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LRF DISTRIBUIDORA LTDA 
06/061202315:20:01 CADASTRO DE PROPOSTA FERRUDE) COMERCIAL LTDA 
061061202318:57:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FERRUDD COMERCIAL LTDA 
061061202322:04:01 CADASTRO DE PROPOSTA INFO TECH ELFTRO-MOVEIS LTDA 

071061202308:52:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
à contratação de empresas para o fornecimento parcelado de equipamentos de refrigeração (Freezers e Ar Condicionado) 
destinados a atender as necessidades dos Fundo Municipal de Educação de Glória do Goitá. 
07/06/2023 08:53:52 MENSAGEM PREGOEIRO

. 

Inicialmente é importante mencionar ser de responsabilidade cio lidtante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a 
sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer 
mensagem emitida pelo sistema ou de sua desconexão. 
07/06/2023 08:54:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Neste momento, faremos a análise quanto à aceitabilidade preliminardas propostas .cadastradas para fins de classificação à fase de 
lances e foram consideradas que todas as propostas de preços estão proliniirarrnente aceitas, sem prejuízo de posteriormente, ante 
uma análise mais detida, haver a desclassificação de alguma por incornpatihiiidade do produto ofertado com as exigências do Edital 
do certame. " 07/06/2023 08:54:28 MENSAGEM PREGOEIRO - 

Comunicamos que a sessão de disputa será iniciada logo mais às 09:00 (nove) horas, horário oficial de Brasília, conforme disposto 
no Edital. Até breve! 
07/06/2023 09:00:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todas as propostas de preços estão preliminarmente aceitas,.sern prejilizo de posteriormente, ante uma análise mais detida, haver a 
desclassificação de alguma por incompatibilidade do produto ofertado com as exigências do Edital do certame. 
07/06/2023 09:01:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
A etapa de lances para cada item tera duração de quinze minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema 
quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. 
07/06/2023 09:01:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Iniciada a etapa competitiva, os licitantes deverão ericarrinhar iances eÀclusívamene por meio do sistema eletrônico, sendo 
imediatamente informados do seu recebimento e do valw co'.signado no reqsiro. 
07/06/2023 09:01:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estamos abrindo a etapa competitiva do iiern que se encontra disporivel para o re.obimerito de lances. Boa sorte a todos! 
07/06/2023 09:09:35 MENSAGEM PREGOEIRO .. 

Melhorem seus preços! Não deixem para os últimos instantes.  
071061202309:16:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, melhorem suas ofertas. 
07/06/2023 09:40:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estamos nos instantes finais da disputa de lances para esses itens. 

1 de 9 Gerado em: 07/06/2023 10:03:36 



2 de 9 

F RANCISC Air,aood 

S 
dgIII por 

O MENDE 
 

FRANCISCO MONDES 

S ILVA:057 Dados: 2023.06.07 

77725465 40027 -0300 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GLORIA DO GOITA 
GLÓRIA DO GOITÁ-PE 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRICON Modelo: HCED503 

Descrição: FREEZER, TIPO HORIZONTAL CAPACIDADE 546 L ALTURA 94,40 CM LARGURA 166,50 CM PROFUNDIDADE 69 CM 
QUANTIDADE TAMPAS 2 UN SISTEMA DEGELO MANUAL. COR BRANCA TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V V 
CARACTERÍSTICAS ADI 

(COTA PRINCIPAL 75%) 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 3.749,00 Valor Total: 56.235,00 

 

CLASSIFICAÇÃO  

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME Razão Social 

1 FERRUDD COMERCIAL LTDA 086 03:036.083í0001-67 4.23.00 3.749,00 Sim 

491
2 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 133 28.706.488/0001-96 4.230,00 4.230,00 12,83 Sim 

3 CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO 138 22.618.19210001-37 4.232,28 4.232,28 0,05 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 

Razão Social  

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial  

Oferta Final Dif.(%) ME 

Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS, DO LOTE 

24/05/2023 08:44:18 PUBLICADO 

24/05/2023 08:45:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

07/06/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

07/06/2023 09:03:30 DISPUTA 

07/06/2023 09:03:30 LANCE CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO (PARTICIPANTE 138) 4.232,28 

071061202309:03:30 LANCE INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 133) 4.230,00 

07/06/2023 09:03:30 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PATCIPANTE 086) 4.232,00 

071061202309:11:50 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 086) 4.200,00 

07106/2023 09:15:44 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 086) 4.050,00 

07/06/2023 09:18:30 TEMPO RANDÔMICO 

07/06/2023 09:19:39 LANCE FERRUDD COMERCIALLTDA (PARTICIPANTE 086) 3.950,00 

07/06/2023 09:25:30 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance finai e fechado: PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 133, 
PARTICIPANTE 138 
07/06/2023 09:25:30 FECHADO 1 

071061202309:26:30 LANCE FERRUDD COMERCIAL. LTDA (PARTICIPANTE 066) 

071061202309:30:30 NOTIFICAÇAO SISTEMA  

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERRUDD CÕMËRCIAL LTDÃ 
07/0612023 09:30:30 HABILITAÇÃO 

3.749,00 

Gerado em: 07/06/2023 10:03:36 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
lote 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 



FUNDO MUNICIPAL DE EOUCACAO DE GLORIA DO GOITA 
GLÓRIA DO GOITÁ-PE 

/ ... t:a• 1 

N i,  

FRANCISC Assinado deforma 
digital por 

O MENDES FRANCISCO 
MENDES 

SILVA:0577 SILVA 05777725465 
Dados: 20230607 

7725465 14:00:36 -0300 

3 de 9 

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRICON Modelo: HCED503 
Descrição: FREEZER, TIPO HORIZONTAL CAPACIDADE 546 L ALTURA 94,40 CM LARGURA 166,50 CM PROFUNDIDADE 69 CM 
QUANTIDADE TAMPAS 2 UN SISTEMA DEGELO MANUAL COR BRANCA TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220V V 
CARACTERISTICAS ADI 

(COTA RESERVADA 25% PARA ME/EPP/MEI) 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 3.749,00 

    

Valor Total: 18.745,00 

        

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FERRUDD COMERCIAL LTDA 020 03.036.083/0001-67 4.232,00 3.749,00 Sim 

2 INOVA TECH INFORMÁTICA EIIELI 012 28.706.488/0001-96 4.230,00 4.230,00 12,83 Sim 

       

3 CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO 084 22.618.192/0001-37 4.232,28 4.232,28 

DESCLASSIFICADOS 

0,05 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

        

INABILITADOS 

Razão Social 

 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

    

MOVIMENTOS DO LOTE 

24/05/2023 08:44:18 PUBLICADO 

24105/2023 08:45:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

07/06/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

07/06/2023 09:09:10 DISPUTA 

071061202309:09:10 LANCE CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO (PARTICIPANTE 084) 4.232,28 

0710612023 09:09:10 LANCE INOVA TECH INFORMATICA EIELI(PARTICIPANTE 012) 4.230,00 

071061202309:09:10 LANCE FERRUDD COMERCIAL LrD(PAR1),CIPANTE 020) 4.232,00 

071061202309:11:59 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 4.200,00 

071061202309:15:56 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 4.050,00 

071061202309:19:53 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 3.950,00 

071061202309:24:10 TEMPO RANDÔMICO 

07/06/2023 09:30:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar Iane final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 012, 
PARTICIPANTE 084 
071061202309:30:10 FECHADO 1 

Gerado em: 07/06/2023 10:03:36 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

071061202309:30:32 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 3.749,00 

071061202309:35:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERRUDD COMERCIAL LTDA 
07/06/2023 09:35:11 HABILITAÇÃO 

LOTE 3- HABILITAÇÃO 
iote3 



\ 

07/06/2023 09:14:45 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 

07/06/2023 09:14:45 LANCE FERRUDD COMERCIALLTDA (PARTICIPANTE 113) 

2.177,76 

2.177,00 

07/06/2023 09:15:06 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 2.176,00 

07/06/2023 09:15:18 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 113) 2.170,00 

  

LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 

  

 

07/06/2023 09:16:16 2.1 69,00 

07/06/2023 09:16:28 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 113) 

  

2.1 00,00 

07/06/2023 09:20:05 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 2.099,99 

 

LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA  .(PARTICIPANTE 113) 

 

07/06/2023 09:20:23 2.050,00 

07/06/2023 09:22:26 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 

07/06/2023 09:22:41 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 113) 

2.049,99 

2.040,00 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GLORIA DO GOITA 
GLÓRIA DO GOITÁ-PE 

FRANCISC Assinadodeforma 
digital por 

O MENDES FRANCISCO 
MENDES 

S ILVA:057 sILvA:05777725465 
Dados: 2023.06.07 

77725465 14:00:56-0300 

Item: 1 Unidade: UND Marca: AGRATTO Modelo: ECO 
Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000BTUS WI WALL 220VOLTS, SISTEMA QUE FUNCIONA COM UMA UNID. INTERNA 
(EVAPORADORA) E UMA UNID. EXTERNA (CONDENSADORA), CONSUMO DE ENERGIA DE 1,28 KW/H E VAZÃO: 450M3/H, 
COM PAINEL FRONTAL NA COR BRANCA, E VISOR INDICATIVO DE TEMPERATURA DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO, 
EVAPORADORA E CONDENSADORA CONTRA A CORROSÃO E FERRUGEM MEDIDAS: EVAPORADOR: 290X800X196MM 
CONDENSADORA: 490X780X260MM E QUE SEJA CERTIFICADO PELO INMETRO. 

(EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.920,00 Valor Total: 1.920,00 

   

   

 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento - Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME Razão Social 

1 FERRUDD COMERCIAL LTDA 113 03.036.083/0001-67 2.177,00 1.920,00 Sim 
2 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA 056 35.176.111/0001-382.177,76 1.999,06 4,12 Sim 
3 CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO 132 22.61EM92/0001-3 2.177,76 2.177,76 8,94 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social 

 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

   

     

MOVIMENTOS DO LOTE 

24/05/2023 08:44:18 PUBLICADO 

24/05/2023 08:45:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

07/06/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

07/06/2023 09:14:45 DISPUTA 

07/06/2023 09:14:45 LANCE CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO (PAR1CIPANTE 132) 2.177,76 

07/06/2023 09:23:22 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇO LTDA FARTICIPANTE 056) 2.039,99 

07/06/2023 09:26:48 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANtE 113) 2.030,00 

07/06/2023 09:27:04 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇCS LTDA (PARTICIPANTE 056) 2.029,99 

07/06/2023 09:28:17 LANCE FERRUDD COMERCIAL tTDA.(PARTICIPANTE 113) 

 

2.020,00 

07/06/2023 09:29:45 TEMPO RANDÕMICO 

07/06/2023 09:30:00 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 2.019,99 

07/06/2023 09:30:17 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 113) 

  

2.015,00 

07/06/2023 09:30:53 LANCE J2 PRODUTOS& SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 

    

  

2.014,00 

07/06/2023 09:31:11 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE -1 13) 

07/06/2023 09:31:35 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTI PArJTE 056) 

Gerado em: 07/06/2023 10:03:36 

  

2.01 0,00 

 

  

  



117 35.1176.111110001:-38 2.655.88 2.249,13 6,09 Sim 

122 49.464.92.6/0001 -27 2.655,86 2.523,09 12,18 Sim 

5,26 Sim 138 22.618.192/0001-37 2.655,88 2.655,88 

DESCLASSIFICADOS 

1-- 
Dif.(%) ME Razão Social Num Documento - Oferta Inicial Oferta Final 

-T 

07/06/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

07/06/2023 09:21:00 DISPUTA 

07/06/2023 09:21:00 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTPA.(PARn,CIPANTE 122) 2.655,88 

2.655,88 07/06/2023 09:21:00 LANCE CEZAR AUGUSTO VITOR-RAMOS FiLHO (PARTICIPANTE 138) 

2.499,99 

2.450,00 

07/06/202309 2243 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇQ.a LTDA (PARTICIPANTE 117) 

07/06/2023 09:26:58 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 1.08) 

2.449,99 07/06/2023 09:27:16 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA PARTICIPATE 117) 

FUNDO MUNICIPAL DE EúuCACAO DE GLORIA DO GOITA 
GLÓRIA DO GOITÁ-PE 

07/06/2023 09:33:13 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 1.999,06 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
Iate 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNO Marca: AGRATTO Modelo: ECO 
Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000BTUS WI WALL 220VOLTS, SISTEMA QUE FUNCIONA COM UMA UNID. INTERNA 
(EVAPORADORA) E UMA UNID. EXTERNA (CONDENSADORA), CONSUMO DE ENERGIA DE 1,28 KW/H E VAZÃO: 450M3/H, 
COM PAINEL FRONTAL NA COR BRANCA, E VISOR INDICATIVO DE TEMPERATURA DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO, 
EVAPORADORA E CONDENSADORA CONTRA A CORROSÃO E FERRUGEM MEDIDAS: EVAPORADOR: 290X800X196MM 
CONDENSADORA: 490X780X260MM E QUE SEJA CERTIFICADO PELO INMETRO. 
(EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) 
Quantidade. 3 Valor Unit. 2.120,00 

- 

 Valor Total: 6.360,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

24/05/2023 08:44:18 PUBLICADO 

24/05/2023 08:45:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

07/06/2023 09:28:25 LANCE FERRUDD COMERCIAL. LTDA (PARTICIPANTE 108) 

Gerado em: 07/06/2023 10:03:36 

FRANCISC Assirradodeforma 
digital por 

O MENDES FRANCISCO 
MENDES 

SI LVA:057 SILVA:05777725465 
Dados: 2023.06.07 

77725465 14:01:07 -03- 00- 

108 03.036.083/0001-67 2.655.00 2.120,00 Sim 

2.445,00 

1 FERRUDD COMERCIAL LTDA 

2 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS.LTDA 

3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA. 

4 CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO 



2.249,13 07/06/2023 09:44:21 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 117) 

LOTE 5- HABILITAÇÃO 
lote 5 

(EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) 
Quantidade: 1 . Valor Uhit.: 3.400;00 

4.002,61 07/06/2023 09:32:18 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 085) 

07/061202309:32:18 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 098) 4.002,00 

Assinado de fornia 
FRANCISC digutalpor 

FRANCISCO 
O MENDES MENDES 

SILVA:057 
77725465 Dados 2023.06.07 

14:01:15 -03'00 

FUNDO MUNICIPAL D'E EDIJCÃCÁO DE GLORIA DO GOITA 
GLÓRIA DO GOITÁ.PE  

2.444,44 071061202309:34:55 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS L.TDA (PARTICIPANTE 117) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNO Marca: AGRATTO Modelo: ECO 
Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT 18.00013TUS WI WALL 220VOLTS, SISTEMA QUE FUNCIONA COM UMA UNID. INTERNA 
(EVAPORADORA) E UMA UNID. EXTERNA (CONDENSADORA), CONSUMO DE ENERGIA DE 1,28 KW/H E VAZÃO: 450M3/H, 
COM PAINEL FRONTAL NA COR BRANCA, E VISOR INDICATIVO DE TEMPERATURA DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO, 
EVAPORADORA E CONDENSADORA CONTRA A CORROSÃO E FERRUGEM MEDIDAS: EVAPORADOR: 290X800X196MM 
CONDENSADORA: 490X780X260MM E QUE SEJA CERTIFICADO PELO INMETRO. 

1 FERRUDD COMERCIAL LTDA 

2 J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA 

3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 

4 CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO 

Razão Social 

24/05/2023 08:44:18 PUBLICADO 

098 03.036:083/000167 4.002,00 

093 35.176.111/0001-38 4.002,61 

085 49.464.926/0001-27 4.002,61 

148 22.618.19210001-37 4.002,61 

DESCLASSIFiCADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

- 

 

INABILITADOS 

MOVIMENTOS DO LOTE 

3.400,00 Sim 

3.452,21 1,54 Sim 

3.802,48 10,15 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME 

24/05/2023 08:45:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

07/06/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

07/06/2023 09:32:18 DISPUTA 

4.002,61 5,26 Sim 

Oferta Final Dif.(%) ME Razão Social Num Documento . Oferta Inicial 

071061202309:34:07 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 085) 

071061202309:34:29 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇSl,.TDA (PARTICIPANTE 093) 

Gerado em: 07/0612023 10:03:36 

3.802,48 

Valor Total: 3.400,00 



S 

C \ 

N 

J.~ 

FRANCISC Assinadodeforrna 
digital por 

O MENDES FRANCISCO 
MENDES 

SI LVA:05 7 
Dados: 202306.07 

77725465 14:01:25-0300 

FUNDO MUNICIPAL DE EíuCÁCAO L) GLORIA DO GOITA 
GLÓRIA DO GOITÁ-PE 

07/06/2023 09:42:46 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 098) 3.800,00 

07/06/2023 09:47:18 TEMPO RANDÔMICO 

07/06/2023 09:49:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance iinal e fechado: PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 093, 
PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 148 
07/06/2023 09:49:18 FECHADO 1 

07/06/2023 09:49:53 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇQS LTDA (PARTICIPANTE 093) 

 

3.452,21 

071061202309:52:28 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA,  (PARTICIPANTE. 098) 3.400,00 

07106/202309:54:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERRUDD COMERCIAL LTDA 
07/06/2023 09:54:19 HABILITAÇÃO 

LOTE 6- HABILITAÇÃO 
lote 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: VENTISOL / AGRATTO Modelo: LIV / LCS24F-02 
Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT 24.00013TUS WI WALL 220VOLTS, SISTEMA QUE FUNCIONA COM UMA UNID. INTERNA 
(EVAPORADORA) E UMA UNID. EXTERNA (CONDENSADORA), CONSUMO DE ENERGIA DE 1,28 KW/H E VAZÃO: 450M3/H, 
COM PAINEL FRONTAL NA COR BRANCA, E VISOR INDICATIVO DE TEMPERATURA DIGITAL, COM CONTROLE REMOTO, 
EVAPORADORA E CONDENSADORA CONTRA A CORROSÃO E FERRUGEM MEDIDAS: EVAPORADOR: 290X800X1 96MM 
CONDENSADORA: 490X780X260MM E QUE SEJA CERTIFICADO PELO INMETRO. 

(EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) 
Quantidade: 13 Valor Unit.: 3.714,34 Valor Total: 48.286,42 

    

    

 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial 

 

Razão Social Oferta Final Dif.(%) ME 
1 GO ATACADISTA LTDA 015 44.00.520/0001-65 5.45,02. 3.714,34 Sim 

2 FERRUDD COMERCIAL LTDA 112 03.036.083/0001-67 5.459,00 4.400,00 1846 Sim 

3 INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA 066 50.168.844/0001-14 5.455,00 4.895,00 11,25 Sim 

4 J2 PRODUTOS & SERVIÇOSLTDA ....069. 35..176.1.11/OOQI-38 5.459,02 4.898,13 0,06 Sim 

5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 130 49.464.926/0O0i27 5459,02 5.186,07 5,88 Sim 

6 CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO 108 22.68:1921Óo01-37 5.459,02 5.459,02 5,26 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

 

INABILITADOS 

Num Docurn,nto Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 

 

Razão Social Dlf.(%) ME 

  

24/05/2023 08:44:18 PUBLICADO 

 

24/05/2023 08:45:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

07/06/2023 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

07/06/2023 09:39:34 DISPUTA 

07/06/2023 09:39:34 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTIDÁ(PARTICIPANTE 130) 5.459,02 

071061202309:39:34 LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 5.459,02 

071061202309:39:34 LANCE CEZAR AUGUSTO VITOR RAMOS FILHO (PARTICIPANTE 108) 5.459,02 

07106/202309:39:34 LANCE J2 PRODUTOS & SERV4Ç()S LTOA.(PARTICIPANTE 069) 

07/06/2023 09:39:34 LANCE FERRUDD COMERCIAL LIDA (PARTICIPANTE 112) 

Gerado em: 07/06/2023 10:03:36 7de9 



5.455,00 

2 5  
z) 

07/06/2023 09:52:50 

07/06/2023 09:52:52 

LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 

LANCE INFO TECH ELETRO-MOVEIS. LTDA (PARTICIPANTE 066) 

4.999,99 

5.081,00 

07/06/2023 09:54:34 TEMPO RANDÕMICO 

FRANCISC Assinado deforma 
digital por 

O MENDESFRANcISCO 
MENDES 

SI LVA:057 SILVA:05177725465 
Dados. 2023.0607 

77725465 14:01:36-0300 

07106/2023 09:40:10 LANCE LRF DISTRIBUIDORA 1-1 DA (PARTICIPANTE 130) 5.186,07 

07/06/2023 09:40:12 LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 5.454,99 

07/06/2023 09:40:29 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 5.186,06 

07/06/2023 09:41:39 LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 5.186,05 

07/06/2023 09:42:54 LANCE FERRUDD COMERCIAL .LTDA (IARTICIPANTE 112) 5.100,00 

07106/2023 09:42:59 LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 5.099,99 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GLORIA DO GOITA 
GLÓRIA DO GOITÁ-PE 

07/06/2023 09:39:34 LANCE INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 066) 

07/06/2023 09:44:04 

07/06/2023 09:44:15 

07/06/2023 09:45:44 

07/06/2023 09:45:53 

07/06/2023 09:47:47 

07/06/2023 09:47:52  

LANCE INFO TECH ELETRO-MOVEIS LtDA (PARTICIPANTE 066) 

LANCE GO ATACADISTA LTDA(PÁII1QIPANTE 015). 

LANCE INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 066) 

LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 

LANCE INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 066) 

LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 

5.099,00 

5.098,99 

5.098,00 

5.097,99 

5.095,00 

5.094,99 

07106/2023 09:48:35 LANCE INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 066) 5.093,00 

07/06/2023 09:48:37 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 5.094,98 

07/06/2023 09:48:43 LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 5.092,99 

07106/2023 09:49:21 LANCE INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 066) 5.092,00 

07/0612023 09:49:27 LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 5.091,99 

07/06/2023 09:49:47 LANCE INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 066) 5.090,00 

07/06/2023 09:49:53 LANCE GO ATACADISTA LTÔA (PARTICIPANTE 015) 5.089,99 

07/06/2023 09:50:35 LANCE INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 066) 

LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 

LANCE INFO TECH ELETRO-MÓVEIS LTDA (PARTICIPANTE 066) 

5.089,00 

07/06/2023 09:50:38 5.088,99 

07/06/2023 09:50:54 5.085,00 

07/06/2023 09:51:04 LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 

LANCE INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 066) 

5.084,99 

07/06/2023 09:52:20 5.083,00 

07/06/2023 09:52:25 LANCE GO ATACADISTA LTDÀ (PARTICIPANTE 015) 5.082,99 

07/06/2023 09:52:33 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS .LTDA (PARTICIPANTE 069) 5.082,90 

07/06/2023 09:52:41 

07/06/2023 09:52:45 

LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 5.082,89 

LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 1.12) 5.000,00 

07/06/2023 09:54:57 

07/06/2023 09:55:02  

LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA.(PARTIC1PANTE 069) 

LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 

4.999,98 

4.999,97 

07/06/2023 09:56:30 LANCE INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTÓA (PARTICIPANTE 066) 4.999,00 

07/06/2023 09:56:39 

07/06/2023 09:57:22 

07/06/2023 09:57:26  

LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 

LANCE FERRUDD COMERCIAL Lrf)A (PARTICIPANTE 112) 

LANCE GO ATACADISTA LTDA. (APT1CIPANrE 015) - 

4.998,99 

4.950,00 

4.949,99 

07/06/2023 09:57:28 LANCE INFO TECH ELETRO-MOVEIS LiDA (PARTICIPANTE 066) 4.998,00 

   

07/06/2023 09:58:12 LANCE INFO TECH .ÊLETRO-MOVEIS LTDA (PAfttICiPÁNT 066) 4.949,00 

 

GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE (515) 

 

07/06/2023 09:58:19 LANCE 4.948,99 

07/06/2023 09:58:34  NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance fi;á4 eechado: PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 066, 
PARTICIPANTE 112, PARTICIPANTE 069, PARTICIPÁNFE 130 

Gerado em: 07/06/2023 10:03:36 8 de 9 



Equipe dIla Apoio NATALIA MAR[ 

Equipe de Apoio LUANA IS -RODRIGUES DA SILVA 

Equipe de Apoio MARILENE DA SILVA 

FUNDO MUNICIPAL DE EÜIJCACAO DE GLORIA DO GOITA 
GLÓRIA DO GOITÁ-PE 

07106/2023 09:58:34 FECHADO 1 

07106/2023 09:59:16 LANCE J2 PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 069) 

07106/202309:59:39 LANCE GO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 015) 

071061202310:00:32 LANCE INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 066) 

07/061202310:00:45 LANCE FERRUDD COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 112) 

4.898,13 

3.714,34 

4.895,00 

4.400,00 

071061202310:03:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GO ATACADISTA LTDA 
07/06/2023 10:03:35 HABILITAÇÃO 

FRANCISCO 
MENDES 
SIL VA:05 777 
725465 

Assinado de forma 
digital por 
FRANCiSCO MENDES  
Sll.VA:0577 /725465 
Dados: 2023.06.07 
14:01:49 -0300' 

PREGOEIRO: FRANCISCO MENDES SILVA 

VQ1i 
Equipe de Apoio AMANDA KELLY SIL . DE ALBIJQUERUE 

Gerado em: 07/06/2023 10:03:36 9 de 9 


